

Pytanie	Sugerowane odpowiedzi	Wizja HSI
1	Raczej się zgadzam	Raczej zgadzam się , że w ciągu ostatnich 25 lat ochrona zwierząt w państwach członkowskich UE została ujednoczona. Zwłaszcza biorąc pod uwagę fakt, że przystępowanie do UE kolejnych krajów wymaga większej harmonizacji przepisów dotyczących dobrostanu zwierząt
	Raczej się nie zgadzam	Raczej nie zgadzam się z opinią , że osiągnięto bardziej kompleksową ochronę zwierząt hodowlanych, biorąc pod uwagę, że specyficzne dla danego gatunku normy dobrostanowe nadal istnieją jedynie dla kur niosek, kurcząt mięsnych, świń i cieląt.
	Raczej się nie zgadzam	Raczej się nie zgadzam biorąc pod uwagę, że istnieje specyficzne dla gatunków regulacje dotyczą jedynie kilku gatunków zwierząt hodowanych i zabijanych dla ludzkich celów. Dyrektywa 98/58 nie jest wystarczająco precyzyjna i jest zbyt otwarta na interpretacje.
	Raczej się zgadzam	Raczej się zgadzam , ponieważ dobrostan zwierząt jest jednym z warunków osiągnięcia zrównoważonego systemu żywnościowego. Poprawa dobrostanu zwierząt jest ściśle związana z lepszym zdrowiem zwierząt.
	Raczej się zgadzam	Raczej zgadzam się , z tym że wspólne przepisy dotyczące dobrostanu zwierząt w pewnym stopniu ułatwiły stworzenie bardziej wyrównanych warunków konkurencji w UE.
2	Raczej się zgadzam	Raczej zgadzam się , że przestrzeganie wymogów w zakresie dobrostanu zwierząt nie jest uciążliwe lub kosztowne dla producentów. Jednak producenci w dużej mierze nie korzystali z możliwości otrzymania środków z WPR na poprawę dobrostanu zwierząt.
	Raczej się zgadzam	Raczej zgadzam się , że przestrzeganie wymogów w zakresie dobrostanu zwierząt nie jest uciążliwe lub kosztowne dla przetwórców.
	Zdecydowanie się zgadzam	Zdecydowanie zgadzam się , że przestrzeganie wymogów w zakresie dobrostanu zwierząt nie jest uciążliwe i kosztowne dla sprzedawców detalicznych, ale powinni oni płacić więcej producentom, aby zapewnić przestrzeganie wymogów w zakresie dobrostanu zwierząt.
	Raczej się nie zgadzam	Raczej nie zgadzam się , że przestrzeganie przepisów dotyczących dobrostanu zwierząt nie jest nieproporcjonalnie uciążliwe lub kosztowne dla małych/średnich przedsiębiorstw.
	Raczej się zgadzam	Raczej zgadzam się , że przepisy dotyczące dobrostanu zwierząt nie są zbyt trudne do zrozumienia dla konsumentów.

	Raczej się nie zgadzam	Raczej nie zgadzam się , że unijne przepisy i wymogi nakładają dodatkowe koszty na konsumentów kupujących produkty zgodne ze standardami dobrostanu zwierząt. Problem polega na tym, że koszt produktów zwierzęcych jest utrzymywany na sztucznie zaniżonym poziomie, co zniechęca producentów do przekraczania minimalnych norm prawnych w zakresie dobrostanu zwierząt. Konsumenti płacą więcej za produkty o wyższym poziomie dobrostanu.
3	Zdecydowanie/raczej się nie zgadzam	Zdecydowanie lub raczej nie zgadzam się z opinią, że jestem wystarczająco poinformowany/a o warunkach, w jakich hodowane są zwierzęta w UE.
	Zdecydowanie/raczej się nie zgadzam	Zdecydowanie lub raczej się nie zgadzam , że jestem wystarczająco poinformowany/a o warunkach transportu zwierząt w UE
	Zdecydowanie/raczej się nie zgadzam	Zdecydowanie lub raczej się nie zgadzam , że jestem wystarczająco poinformowany/a o warunkach transportu zwierząt poza granice UE
	Zdecydowanie/raczej się nie zgadzam	Zdecydowanie lub raczej się nie zgadzam , że jestem wystarczająco poinformowany/a o warunkach uboju zwierząt w UE
		UWAGA: HSI odpowiedziało inaczej na to pytanie, ponieważ jesteśmy ekspertami w dziedzinie dobrostanu zwierząt. Sądzymy jednak, że większość konsumentów nie jest w pełni poinformowana o warunkach hodowli, transportu i uboju zwierząt. Jeśli nie uważasz, że masz dużą wiedzę na ten temat, sugerujemy abyś zdecydowanie lub raczej nie zgadzał/a się z powyższymi stwierdzeniami.
4	Nie	Nie - Obecny poziom dobrostanu zwierząt jest niewystarczający do zapewnienia odpowiedniej i jednolitej ochrony wszystkim gatunkom zwierząt, które jej potrzebują.
	Nie	Nie - Obecny poziom dobrostanu zwierząt jest niewystarczający, aby zapewnić przedsiębiorstwom uczciwą konkurencję w całej UE.
	Nie	Nie - Obecny poziom dobrostanu zwierząt jest niewystarczający, aby sprostać przyszłym wyzwaniom związanym ze zrównoważoną produkcją żywności.
	Wszystkie działania są bardzo ważne	Odpowiedz "Bardzo ważne" na wszystkie działania wymienione w tej sekcji
5	Tak	Tak - Należy wprowadzić maksymalny czas transportu.
	Tak	Tak - Potrzebne są bardziej szczegółowe wymogi dla różnych gatunków.

	Tak	Tak - Konieczne są wymogi techniczne w odniesieniu do różnych środków transportu wykorzystywanych do długotrwałego transportu.		
6	Tak	Tak - Wywóz żywych zwierząt do krajów spoza UE w celach hodowlanych powinien być zakazany.		
	Tak	Tak - Wywóz żywych zwierząt do państw spoza UE w celu uboju powinien być zakazany.		
	Nie	Nie - Wywóz żywych zwierząt powinien być ograniczony wyłącznie do tych państw spoza UE, których wymogi w zakresie dobrostanu zwierząt są co najmniej równoważne z wymogami obowiązującymi w UE.		
	Nie	Nie - Wywóz żywych zwierząt do państw spoza UE powinien być dozwolony jedynie w ściślejszych warunkach kontroli.		
7	Tak	Tak - Należy zakazać transportu nieodsadzonych cieląt i innych podatnych na zagrożenia zwierząt		
	Nie	Nie - Transport nieodsadzonych cieląt i innych podatnych na zagrożenia zwierząt powinien być dozwolony tylko przy bardziej rygorystycznych wymogach dotyczących dobrostanu i kontroli.		
	Nie	Nie - Transport nieodsadzonych cieląt i innych podatnych na zagrożenia zwierząt powinien być ograniczony do 8 godzin.		
8	Tak	Tak - należy wprowadzić bardziej szczegółowe wymogi dla różnych gatunków zwierząt.		
	Tak	Tak	Krowy mleczne	
	Tak	Tak	Bydło opasowe	
	Tak	Tak	Owce	
	Tak	Tak	Kozy	
	Tak	Tak	Konie	
	Nie	Nie	Norki	Trzymanie zwierząt wyłącznie w celu produkcji futer jest etycznie niedopuszczalne i z natury niehumanitarne. Praktyka ta jest już zakazana w wielu państwach członkowskich UE ze względu na troskę o dobrostan zwierząt. Stworzenie minimalnych standardów dla zwierząt hodowanych na futra zlegitymizowałoby przemysł utrarski.
	Nie	Nie	Jenoty	
	Nie	Nie	Lisy	
	Tak	Tak	Koty	

	Tak	Tak	Psy	Poza regulacją transgranicznego handlu psami i kotami, stanowienie prawa w zakresie dobrostanu tych gatunków zwierząt towarzyszących jest zasadniczo uznawane za należące do kompetencji państw członkowskich UE. Zharmonizowane przepisy dotyczące komercyjnej hodowli psów i kotów byłyby jednak pomocne w zapobieganiu problemom związanym z dobrostanem zwierząt. Ponadto, wprowadzenie zharmonizowanych norm w odniesieniu do prowadzenia schronisk dla zwierząt może być również pomocne w zapewnieniu ochrony dobrostanu i zdrowia bezdomnych zwierząt towarzyszących.
	Tak	Tak	Króliki	
	Tak	Tak	Kury na nioski	
	Tak	Tak	Kurczęta reprodukcyjne	
	Tak	Tak	Indyki	
	Tak	Tak	Kaczki	Powinno to również obejmować zakaz przymusowego karmienia kaczek i gęsi.
	Tak	Tak	Gęsi	
	Tak	Tak	Przepiórki	
	Tak	Tak	Łosoś hodowlany	
	Tak	Tak	Pstrąg hodowlany	
	Tak	Tak	Karp hodowlany	
	Tak	Tak	Labraks hodowlany	
	Tak	Tak	Dorada hodowlana	
	Tak	Tak	Węgorz europejski hodowlany	






	Tak	Tak	Bezkręgowce wodne, takie jak homary, skorupiaki
9	Zakaz	Zakaz - Rutynowe obcinanie ogonów u świń jest już zakazane na mocy obowiązujących przepisów UE. Obgryzanie ogonów jest konsekwencją znudzenia świń i braku wystarczających wzbogaceń środowiskowych, w szczególności słomy.	
	Zakaz	Zakaz - Kastrację przeprowadza się zazwyczaj bez znieczulenia lub uśmierzenia bólu. Istnieją inne metody opracowane w celu wykrywania zapachu płciowego knura, dzięki którym to okrutne chirurgiczne okaleczenie staje się zbędne.	
	Zakaz	Zakaz - usuwanie rogów jest okrutne i w rzeczywistości na celu ma bardziej efektywne dostosowanie zwierząt do systemu produkcji.	
	Zakaz	Zakaz - przycinanie dziobów jest okrutne i pozbawia ptaki możliwości manifestowania naturalnych zachowań. Niższe zagęszczenie ptaków i odpowiednie urozmaicenie środowiska może rozwiązać poważne problemy z wydziobywaniem piór.	
10	Maksymalnie 5 lat	Należy przyznać maksymalnie 5 lat na stopniowe zaprzestanie stosowania klatek w odniesieniu do wszystkich wymienionych gatunków zwierząt.	
11	Tak	Tak - Importowane produkty zwierzęce powinny podlegać szczególnym, unijnym wymogom w zakresie dobrostanu. Stworzyłyby to bardziej wyrównane warunki konkurencji dla producentów z UE, którzy nie powinni być zmuszeni do konkurencji z importowanymi produktami o niższym poziomie dobrostanu zwierząt, a także zapewniłyby większe zaufanie konsumentów do wszystkich produktów zwierzęcych sprzedawanych w UE.	
	Tak	Tak - Takie same jak mające zastosowanie do produkcji unijnej.	
	Nie	Nie - Nie jedynie równoważne z mającymi zastosowanie do produkcji unijnej.	
	Tak	Tak - Należy wprowadzić obowiązek etykietowania wszystkich produktów zwierzęcych wytwarzanych w UE lub importowanych z krajów trzecich.	
12	Tak	Tak - Ogłuszanie prądem drobiu w kąpieli wodnej powinno być zakazane.	
	Tak	Tak - Stosowanie dwutlenku węgla (CO ₂) w wysokim stężeniu, jako metody ogłuszania świń powinno być zakazane.	

	Tak	Tak - Stosowanie poganiaczy elektrycznych w rzeźniach powinno być zakazane.
	Tak	Tak - Konieczne jest przyjęcie szczegółowych przepisów dotyczących uśmiercania ryb utrzymywanych w gospodarstwach rybackich, aby chronić ich dobrostan.
	Tak	Tak - Należy zakazać systematycznego zabijania jednodniowych piskląt płci męskiej. Obecnie możliwe jest określenie płci piskląt w embrionie.
13	Tak	Tak - Unijny znak dobrostanu zwierząt byłby użytecznym narzędziem informowania konsumentów o tym, jak zwierzęta są traktowane.
	Zdecydowanie się zgadzam	Zdecydowanie się zgadzam , że etykiety UE powinny mieć zastosowanie do wszystkich produktów pochodzenia zwierzęcego wprowadzanych na rynek.
	Zdecydowanie się nie zgadzam	Zdecydowanie nie zgadzam się , że etykietowanie powinno dotyczyć tylko produktów pochodzenia zwierzęcego, w przypadku których zastosowane normy dobrostanu wykraczają poza minimalne wymagania prawne UE
	Zdecydowanie się nie zgadzam	Zdecydowanie nie zgadzam się , że etykietowanie powinno być ograniczone do metod hodowlanych wykorzystujących systemy klatkowe. Ważne jest również, aby konsumenci byli świadomi, że np. bydło ma dostęp do pastwisk.
	Zdecydowanie się zgadzam	Zdecydowanie zgadzam się , że szersze kryteria dobrostanu zwierząt powinny zostać włączone do unijnego oznakowania dotyczącego dobrostanu zwierząt. Ważne jest, aby konsumenci byli świadomi nie tylko metody produkcji, ale także tego, gdzie zwierzęta się rodzą, są hodowane i ubijane.

14

Poniższa sekcja jest opcjonalna. Sugerujemy, abyś skoryzował/a z tej okazji i dodał/a kilka komentarzy, aby wyjaśnić swoje odpowiedzi własnymi słowami.

Na przykład, możesz chcieć poświęcić kilka chwil na:

-  Wyjaśnienie, że nie chcesz unijnych standardów dobrostanu dla zwierząt futerkowych, takich jak norki, lisy i szopy, ponieważ trzymanie tych gatunków wyłącznie w celu produkcji futer jest moralnie niedopuszczalne i okrutne;
-  Zwrócenie uwagi na to, że przepisy dotyczące hodowli kaczek i gęsi powinny zawierać zakaz karmienia na siłę w celu produkcji foie gras;
-  Podkreślenie, że na stopniowe zaprzestanie stosowania klatek należy przeznaczyć maksymalnie 5 lat;
-  Zwrócenie uwagę na to, że rutynowe obcinanie świniom ogonów jest już zakazane w UE;
-  Zauważenie, że każdy unijny system znakowania dotyczący dobrostanu zwierząt powinien być obowiązkowy i mieć zastosowanie do wszystkich produktów żywnościowych pochodzących od zwierząt.